arbitrio auditoris statuendis, fabrice sancti Petri seu fisco applican- 
dis, ac alia faciendi, que in premissis necessaria fuerint et optima, 

constitutionibus et ordinibus apostolicis premissis ac statutis etc. 
( Keltezés és aláírás nélkül) 

Következik az idézés és tilalmazás, hogy míg a per el nem 
dól, panaszosokkal szemben semmi zaklatás és újítás ne történjék. 

Datum et actum Rome in domo habitationis nostre solite resi- 
dentie, sub anno a nativitate domini millesimo guingentesimo vige- 

simo primo, indictione nona, die vero Iovis, decima quarta mensis 
Martij, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Leonis, divina providentia pape decimi, anno octavo. Pre- 
sentibus ibidem discretis viris magistris Georgio Pererij et Remigio 
Girardi, notariis publicis dictique domini auditoris et coram eo 
scribis, clericis Lugdunensis et Virdunensis respective dioecesis, 
testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis. — — 

Eredetije a meggyesi käpt. levéltárban Nr. 56. Közölve egész terjedelmében 
Theil u. Werner, Urkundenbuch zur Geschichte des Mediascher Kapitels. Hermannstadt, 

1870. 72—80. 

25. 

Buda, 1521 márczius 24. 

(Commissio propria.) A király megparancsolja Máté pannonhalmi apát- 
nak, hogy «abbatem ecclesie sancti Michaelis Archangeli et sacratissimi corporis 
Christi de Batha» a bátai egyház javainak eltékozlásától, a jobbágyok nyomor- 
gatásától tiltsa el s ha másként nem lehet, javadalmától foszsza meg. 

Ludovicus II. rex Hungariae praecipit Mattheo  Archiabbati sacrimontis 
Pannoniae, ut «abbatem ecdesiae sancti Michaelis et sacratissimi corporis Christi 
de Batha» a dissipatione bonorum ecclesiae, ab oppressione subditorum sub 

poena privationis beneficii prohibeat. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban c. 64. 1. Ss. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

26. 

Róma, 1521 április 4. 

X. Leo pápa Fegyverneky Ferencznek, ipolysági premontrei prépostnak 
és a konveninek kérésére megerősíti Somi Gáspárnak a nevezett prépostság 
javára tett adományozását. 

Leo Episcopus, servus servorum Dei dilectis filiis Francisco 
de Feghwernek Preposito et conventui prepositure Beate Marie 
de Saagh, Premonstratensis Ordinis, Strigoniensis Diocesis salutem 
et Apostolicam benedictionem. Dum a nobis petitur, quod iustum 
est et honestum, tam rigor equitatis, quam ordo exigit rationis, ut 

id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. 
Sane pro parte vestra nobis nuper oblata petitio continebat, quod